华北水利水电大学

体育课教学质量评价表（教师用）
	课程名称
	
	授课

教师
	学院
	体育教学部

	本节课

讲授内容
	
	
	姓名
	

	授课班级
	
	授课地点
	

	授课时间
	第_____周 星期_____第_____节
	应到（实到）人数
	
	迟到人数
	

	项  目
	评 价 指 标
	赋  分

	教学态度

（20分）
	上课着运动装、运动鞋，精神饱满，教态自然
	8
	6
	4
	2
	1

	
	治学态度严谨，按时上下课，教学进度与授课计划基本吻合
	12
	10
	8
	6
	4

	教学过程（40分）
	讲解清晰，口令洪亮，动作示范准确、优美，重点、难点讲述透彻
	15
	13
	10
	8
	6

	
	时间分配科学，练习密度合理，运动量和强度适宜
	15
	13
	10
	8
	6

	
	教学目标明确，教学内容充实，重视课程内容的体育文化含量
	10
	8
	6
	4
	2

	教学方法（20分）
	教学方法与教学内容匹配，注重学生能力培养
	10
	8
	6
	4
	2

	
	教学方法多样，寓教于乐，课堂气氛活跃
	10
	8
	6
	4
	2

	教学效果

（20分）
	学生领悟教学内容的基本要领，掌握所学的技术、技能
	12
	10
	8
	6
	4

	
	努力培养学生良好的体育道德、合作精神和积极乐观的生活态度
	8
	6
	4
	2
	1

	整体评价
	优秀
	良好
	一般
	较差
	差
	合计得分：

	对教师的

综合评语
	                                  评定人：

                                      202   年    月    日

	说明：1、请如实反映教师的教学情况             

2、请在赋分栏中同意处打“√”，并准确计算得分


